BEBENTE DE TRU:III[& ANO 2024

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 031-2023-HRDT — PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE MODULOS DE CITAS DE CONSULTA
EXTERNA EN EL HRDT

En la ciudad Trujillo, a las 08:00 horas del 24 de junio del afio 2024, en |a sala de reuniones de
la Oficina de Logistica, dio inicio la reunién del Organo Encargado de las Contrataciones, quien
tiene a su cargo la preparacién, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 031-2023-HRDT - PRIMERA CONVOCATORIA
“SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE MODULOS DE CITAS DE CONSULTA

EXTERNA EN EL HRDT”, conforme a lo establecido en el numeral 43.2 del articulo 43° del
Reglamento de y Oficio N° 037-2023-GRLL-GGR-GRS-

HRDT/OEA/OL.

la Ley de Contrataciones1

Se deja constancia que se cuenta con el apoyo técnico de la Jefe de la Oficina de Mantenimiento
y Servicios Generales, Ing. Marco Antonio Uriol Villacorta, en su calidad de area usuaria, a fin de
validar el cumplimiento de las especificaciones técnicas y requisitos de calificacion del

requerimiento.

De acuerdo a la informacion obtenida en el SEACE, se registraron los siguientes participantes:

Nro. | RUCICédigo Nombre o Razén Social Fechaderegistroenel | g,
procedimiento
1 | 10192273388 | JAVE ALVITES JORGE LUIS 2024-01-04 07:51:48.0 Valido
2 | 10406237716 | BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 2024-05-18 17:54:22.0 Valido
3 | 10410976060 | LEON NURENA MANUEL ALEXANDER 2024-01-11 09:29:26.0 Valido
4 | 10471936982 | QUISPE MENDIVIL LIDIO 2024-01-09 00:47:50.0 Valido
5 | 20392929127 | CONTRATISTAS GENERALES DYLAN SAC. 2023-12-28 14:58:44.0 Valido
6 | 20437554804 | R-CIS INGENIEROS SAC 2024-01-03 19:32:57.0 Valido
7 20477155805 | NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEON S.A.C. | 2023-12-29 23:08:25.0 valido
8 | 20477246941 | CONSTRUNORTE H.C.E. S.A.C. 2023-12-28 17:40:22.0 Valido
9 20477433465 | CONSTRUCTORES Y CONSULTORES AREL S.A.C | 2024-05-20 19:38:05.0 Valido
10 | 20477616624 | DVF CORPORATION S.A.C. 2024-05-31 19:41:08.0 Valido
11 | 20481097488 | SOLUCIONES GLOBALES EN INGENIERIA SAC 2023-12-28 23:37:29.0 Valido
12 | 20481447489 | MULTISERVICIOS ESQUIVEL E.I.R.L. 2024-01-05 09:01:46.0 Valido
13 | 20481547513 | CAVALDI SAC CONTRATISTAS GENERALES 2024-01-02 09:56:05.0 Valido
14 | 20481609217 | B & P INGENIEROS SA 2024-05-29 22:54.13.0 Valido
15 | 20482040452 | NASUL CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 2023-12-29 17:33.14.0 Valido
NSTRUCCIONES Y SERVICIOS I
16 | 20487802027 EéﬁgSALES o ERVIC 2023-12-28 23:23:59.0 Valido
SR INGENIERIA APLICADA SOCIEDAD COMERCIAL »
iy | GOBTETSHORE | IF Cr e e nil IBATYLIKITADA 2023-12-28 10:07:40.0 Valido

! Para la Licitacion Publica, el Concurse Publico y la Seleccion de Consultores Individuales, la Entidad
designa un comité de seleccion para cada procedimiento. El 6rgano encargado de las contrataciones tiene
a su cargo la Subasta Inversa Electrénica, la Adjudicacion Simplificada, la Comparacién de Precios v |a
Contratacién Directa. (...)
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ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES
18 | 20520577018 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-AN & FA 2023-12.28 10:22:38.0 | Valido
CONTRATISTAS GENERALES SAC
19 | 20526208169 | SERVICIOS Y REPRESENTACIONES HUAMINGA | 5074.05.24 20:1023.0 | Valido
20 | 20530098324 | CONSTRUCTORA ALWEDD S.A.C. 2024-04-23 22101180 __| Valido
GEOINSTRUMENTS INTERNATIONAL SOCIEDAD o N
21 | 20545014116 | GO o R ADA 20231228 11:21:49.0 | Valido
22 | 20550683645 | INVERCON PROYECTOS SAC. 20240103 11:31:11.0 | Vaiido
23 | 20552596405 | A & N GROUP SA.C. 20231228 16:34:25.0___| Valido
24 20559756475 | ESTRADA SERVICIOS EMPRESARIALES SAC. 2024-01-12 21:45:58.0 | Valido
EMPRESA CONTRATISTA DE OBRAS DE pri "
75 |205500040da | P EE A e SANEANIEND S 2024-01-1100:32:553.0 | Valido
26 20571268508 | ECOMPECC ASOCIADOS S.R.L. 202401-03 1057110 | Valido
27 20600794770 | EDIFATEL S.AC. 2023-12-28 15:59:27.0 | Valido
DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS o -
28 | 20601206481 | DXoREAlEG EIRL. 2023-12-31 12:13:53.0 | Valido
20 | 20601612136 | NORIH PACIFIC & CONTRATISTAS GENERALES | 5004.05-1521:45:16.0 | Valido
30 20602137300 | GAMA CONTRATISTAS S.AC. 2023-12.28 1255200 | Vaiido
3 | 20602253768 | "SVIMULT S.AC." 2023-12-28 01:00:32.0 | Valido
32 | 20602299075 | CONSTRUCTORA DEUS IN NOBIS S.RL. 20240104 09:19:00.0 | Valido
23 | 20602808964 | HL CONSTRUCTORA XIZOL SOCIEDAD ANONIMA | 5554 04.26 16:14:18.0 Valido
CERRADA
34 | 20603060513 | VASQUEZ CAPITAL ELR.L. 20240111 11:3554.0___| Valido
35 | 20604385674 | CORPORACION ROLES ELR.L. 20240110 18:06:21.0 | Valido
36 | 20604725608 | SERVICIOS MIRSA E.LR.L. 2023-12.28 11:41:19.0 | Valido
37 | 20604949417 | VERA CORP SAC. 2023-12-20 0925:46.0 | Valido
38 | 20605511318 | CORPORACION VASQUEZ CASTANEDA SAC. 202401-03 09:37:20.0 | Valido
39 | 20605545948 | MAYOLDA INVERSIONES S.A.C. 5024-06-17 2255:30.0 | Valido
40| 20605612645 | AGEGA E.LRL. 2024-01-10 09:54:33.0 | Valido
21 20605753907 | INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA SAC. | 2024-05-26 21:51:13.0 | Valido
42 |20606126264 | GRUPO ESPINOLA SAC. 20240515 21:41:19.0 | Valido
43 | 20606160354 | oy ROIONESCEN INGENIEROS Y ARQUITECTOS | 5954.01.11 20:16:15.0 Valido
24 | 20606460687 | DICONPROJECT SAC. 2023-12-28 12:40:100 | Valido
45 | 20606501758 | LUVRE GROUP SA.C 2024-04-29 09:08:40.0 | Valido
GRUPO HEREDAR CONSTRUCCIONES o »
45 |osorerorsn | SENERNEREDRR 2023-12-29 11:40:35.0 | Valido
47 [ 20607508420 | PAKARISHKA CONTRATISTAS E.LR.L. 20240420 00:40:43.0 | Valido
48 | 20607571890 | INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C 2024-01-14 2013490 ___| Valido
49 | 20808519611 | SRUPO CONSULTOR & CONSTRUCTOR JOLUCE | 5023.12.29 21:15:47.0 | Valido
50 | 20608578944 VARA POWER SYSTEMS S.A.C. 2023-12-28 16:43:19.0 Valido
51 20608604112 | ERCON CONTRATISTAS GENERALES SAC. 2024-01-05 07:16:29.0 Valido
52 20609045338 | CARTER & HURTADO S.R.L. 2024-01-03 17:38:42.0____| Valido
53 | 20609214067 _| HR INGENIEROS SAC. 20240111 20:01:18.0___| Valido
54 20809275252 | ARQUITECNOLOGIA SA.C. 2024-05-16 10:01:15.0___| Valido
55 | 20600724634 | INVESTMENTS & BUSINESSES MG SAC. 2004.01-03 17:1244.0 | Valido
56 | 20609758075 | CORPORACION GUADALUPE M & A EILR.L. 2023-12-28 13:36:22.0 | Valido
57 20610241191 | PERSEIDAS BUSINESS ELR.L. 2024-05-26 00:46:13.0 __| Valido
58 | 20610521208 | BRASCON CONTRATISTAS E.LR.L. 2024-01-12 20:44:01.0 | valido
59 | 20610568476 | ZAMIR G-I E.LR.L. 2024-01-10 20:37-10.0 | Valido
60 | 20611172461 | ALLENDE CONTRATISTAS ELR.L. 20240522 14:16:36.0___| Valido
61 | 20511176563 | GRUPO MIO E.IR.L. 2024-06-16 01:01:48.0 | Valido
62 | 20511499591 | TVT QONTRATISTAS E.LR.L. 2024-01-07 23:37:40.0___| Valido
53 | 20611688491 | ARMA CONTRATISTAS E.LR.L. 20240518 15:58551.0 | Valido
64 20612573621 | CONSTRUCAPRIGLE E.LR.L. 20240526 23:55:02.0 __| Valido

Acto seguido se procede a revisar el reporte de la presentacion de propuestas segun detalle
siguiente:

[
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CONSTRUNORTE
H.C.E. S.A.C.
GRUPO HEREDAR !
2 20607270741 CONSTRUCCIONES 18/06/2024 20:47:19 20607270741 18/06/2024 20:47:49 Enviado Valido :
GENERALES S.A.C.
GRUPO
CONSULTCR &
CONSTRUCTOR
JOLUCE S.A.C.
NEGOCIOS &
SERVICIOS
GENERALES LEON
S.A.C
INVERCON
PROYECTOS S.A.C.
CONSTRUCTORA |
| 6 20602299075 DEUS IN NOBIS 18/06/2024 14:47:17 20602299075 18/06/2024 14:47:29 Enviado Valido:
| S.R.L.
EMPRESA
CONTRATISTA DE
OBRAS DE
INFRAESTRUCTURA
Y SANEAMIENTO
S.A.C.
\ | ESTRADA
i SERVICIOS
} (& H535756445 EMPRESARIALES
S.A.C. j
9 20610241191 consorcio daycopsa 18/06/2024 20:32:41 20610241191 18/06/2024 20:37:51 Enviado valido
N INVERSIONES
™10 20605753907 GENERALES LAURA 18/06/2024 23:37:50 20605753907 18/06/2024 23:37:57 Enviado Valido
: ROCA S.A.C.
DVF CORPORATION
» 11 204776165245 A C

1 20477246941 18/06/2024 13:02:33 20477246941 18/06/2024 13:02:51 Enviado Valido :

;3 20608519611 18/06/2024 18:31:49 20608519611 18/06/2024 18:32:05 Enviado Valido

| 4 20477155805 18/06/2024 21:48:27 20477155805 18/06/2024 21:48:52 Enviado Valido |

5 20550683645 18/06/2024 21:52:07 20550683645 18/06/2024 21:52:14 Enviado Valido |

. 7 20559954943 18/06/2024 23:55:52 20559954943 18/06/2024 23:56:03 Enviado Valido

18/06/2024 22:31:14 20559756475 18/06/2024 22:31:25 Enviado Valido;

18/{}6/2024 19:51:21 20477616624 18/06/2024 19:51:40 Enviado Valido

A continuacion, el OEC, en coordinacién con el area usuaria — técnica (Cficina de Mantenimiento
y Servicios Generales), verifico la presentacion de lo exigido en la seccion especifica de las
bases, de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento, con la finalidad de
determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones
de las Especificaciones Técnicas, detallados en la seccién especifica de las bases,

determinandose lo siguiente:

NO ADMITiDO (EN EL F'LIEGO ABSOLUTORIO GBSERVACION 4, se
indico que en el Anexo N° 04 debe indicar el plazo de ejecucion en numero y|
letras.

TAL COMO ESTA ESTABLECIDO EN LAS BASES: CUARENTA Y CINCO

CONSTRUNORTE H.C.E.

S.AL. (45) DIAS CALENDARIOS se contabilizaré al dia siguiente de la firma del
contrato y entrega del terreno en concordancia con lo establecido en el
expediente de contratacion.

1 20477246941

GRUPO HEREDAR

2 20607270741 CONSTRUCCIONES ADMITIDO
GENERALES S.A.C.
GRUPO CONSULTOR &

3 20608519611 CONSTRUCTOR JOLUCE ADMITIDO

5AC:
/ NEGOCIOS &
© 4 20477155805 SERVICIOS GENERALES ADMITIDO
LEONSAC.
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VERCON PROYECTOS
S.A.C.

| 5 20550683645

CONSTRUCTORA DEUS
6206022990751y NogIS S.R.L.

EMPRESA CONTRATISTA
DE OBRAS DE

7 20559954943 [y ke AESTRUCTURA Y
SANEAMIENTO S.A.C.
ESTRADA SERVICIOS

20559756475 EMpRESARIALES S.A.C.

9 20610241191 consorcio daycopsa
INVERSIONES
10 20605753907 GENERALES LAURA
ROCA S.A.C.

|11 20477616624 DV CORPORATION

ADMITIDO

NO ADMITIDO (EN EL PLIEGO ABSOLUTORIO: OBSERVACION 4, se
indicé que en el Anexo N° 04 debe indicar el plazo de ejecucion en nimero y:
letras. i
TAL COMO ESTA ESTABLECIDO EN LAS BASES: CUARENTA Y CINCO |
{45) DIAS CALENDARIOS se contabilizara al dia siguiente de la firma del
contrato y entrega del terreno en concordancia con lo establecido en el
expediente de contratacion.

NO ADMITIDO (EN EL PLIEGO ABSOLUTORIO: OBSERVACION 4, se I
indicé que en el Anexo N° 04 debe indicar el plazo de ejecucién en nimero y.
letras. |
TAL COMO ESTA ESTABLECIDO EN LAS BASES: CUARENTA Y CINCO |
(45) DIAS CALENDARIOS se contabilizara al dia siguiente de la firma del |
contrato y entrega del terreno en concordancia con lo establecido en el
expediente de contratacion.

NO ADMITIDO (EN EL PLIEGO ABSOLUTORIO: OBSERVACION 4, se
indico que en el Anexo N° 04 debe indicar el plazo de ejecucion en nimero y,
letras. |
TAL COMO ESTA ESTABLECIDO EN LAS BASES: CUARENTA Y CINCO
(45) DIAS CALENDARIOS se contabilizara al dia siguiente de la firma del |
contrato y entrega del terreno en concordancia con 1o establecido en el
expediente de contratacion.

ADMITIDC
ADMITIDO

NO ADMITIDO (EN EL PLIEGO ABSOLUTORIO: OBSERVACION 4, se
indicd que en el Anexo N° 04 debe indicar el plazo de ejecucién en numero y
letras.

TAL COMO ESTA ESTABLECIDO EN LAS BASES: CUARENTA Y CINCO

S.A.C. (45) DIAS CALENDARIOS se contabilizaré al dia siguiente de fa firma del
contrato y entrega del terreno en concordancia con lo establecido en el
o _____expediente de contratacion.

Entidad canvocante : GOBIERNO REGIONAL DE LA LIBERTAD - HOSPITAL REGIONAL DOCENTE DE TRUJILLO
Nomenclatura : AS-8M-31-2023-HRDT-1
Nro. do convocatoria ; 1
Objeto de contratacién Servicio
Descripeion del objeto : SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE MODULOS DE CITAS DE CONSULTA EXTERNA EN EL HRDT

Ruc/eddigo 20545814116 Fecha de envio : 28/12/2023

Nombre o Razén social 1 GEQINSTRUMENTS INTERNATIONAL SOCIEDAD Hora de envio 12.10:18

ANONIMA CERRADA

Observacion: Nro. 4
Consulta/Observacion:

CON RESPECTO AL PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO.

SEGUN EL NUMERAL 1.8 SENALA:
PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO

Los servicios materia de a presente convocatoria se prestaran en el plazo de cuarenta y cinco (45) dias calendarios, se
contabilizara al dia siguiente de la firma del contrato y entrega del terreno en concordancia con lo establecido en el

expediente de contratacion.

LA CONSULTA ES:
EN EL ANEXO 4, DECLARACION JURADA

DE LA PRESENTACION DEL SERVICIO. ES NECESARIO COLOCAR

TODO EL TEXTO QUE SENALA EL NUMERAL 1.87
0 ES VALIDO COLOCAR CUARENTA 'Y CINCO DIAS CALENDARIOS EN EL ANEXO 47

ACLARAR POR FAVOR.

CON LA FINALIDAD QUE ELLO NO SEA UNA EXCUSA PARA LA DESCALIFICACION DE LAS OFERTAS

Acépite de las bases :  Seccién: Especifico

Numeral: CAP | Literal: 1.8 Pagina: 15

Articulo y norma que se vulnera (En el caso de Observaciones):

ART. 2 LCE

Analisis respecto de Ia consuita u observacion:

El Anexo N° 04 debe indicar ef plazo
de ejecucion en nimero y letras.

TAL COMO ESTA ESTABLECIDO EN LAS BASES: CUARENTA Y CINCO (45) DIAS CALENDARIOS se contabilizara al
dia siguiente de Ia firma del contrato y entrega del terrenc en concordancia con lo establecido en el expedients de

contratacion.
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Luego de la admision de las ofertas se procedié a su evaluacion conforme a lo establecido en el
articulo 74 del Reglamento.

VALOR ESTIMAD 60

GENERALES
LAURA ROCA 102,777.77 | 100.00 5.00 105.00 30
S.A.C.

GRUPO
CONSULTOR &
CONSTRUCTOR
JOLUCE S.A.C.

NEGOCIOS &
SERVICIOS
GENERALES LEON
S.A.C.

GRUPO HEREDAR
4 |20607270741 | CONSTRUCCIONES | 112,000.00| 91.77 9.18| 4.59 105.54 20
GENERALES S.A.C.

Consorcio
daycopsa
(INVERSIONES
DAYCOPSA S.R.L.
- PERSEIDAS
EIRL)

INVERCON
PROYECTOS S.A.C.

1 | 206057535907

2 | 20608519611 110,000.00 | 93.43 4.67 98.10 40

3 |20477155805 110,034.48 | 93.41 9.34| 4.67 107.42 19

5 |20610241191 116,333.98 | 88.35 4.42 92.77 5¢

6 |20550683645 142,690.00 | 72.03 3.60 75.63 6°

En este estado, el OEC procedi6 a la calificacion de las ofertas, en concordancia con el

numeral 75.1 del articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se
procedié a calificar a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar de prelacion,

determinando lo siguiente:
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ANO 2024
INVERSIONES
GRUPO HEREDAR
NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES
REQUISITOS DE CALIFICACION GENERALES LEON S.A.C. CONSTRUCCIONES LAURA ROCA
GENERALES S.A.C.
S.A.C.
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Equipamiento Estratégico para
ejecutar la prestacion
1 -ROTOMARTILLO DEMOLEDOR
1-AMOLADORA DE MANO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1-LIJADORA DE PARED Y MURO
1-LIJADORA DE MADERA
1-WINCHER PASA CABLE
CALIFICACIONES DEL PERSONAL
CLAVE
PROFESIONAL INGENIERO CIVIL
(COPIA DELTITULO) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NOQ CUMPLE CON ACREDITAR
EXPERIENCIA SOLICITADA (DE
ACUERDO A LAS BASES
INTEGRADAS SE SOLICITO
Experiencia de haber
desempenado el cargo de
Experiencia de haber Supervisor y/o Inspector en
desempefiado el cargo de servicios de Mantenimiento de
Supervisor y/o Inspector en edificaciones en general y/o
servicios de Mantenimiento de Mantenimientos de
edificaciones en general y/o Infraestructura en centros de
Mantenimientos de salud, clinicas, hospitales,
Infraestructura en centros de instituciones educativas., durante
salud, clinicas, hospitales, un minimo de veinticuatro (24)
instituciones educativas., meses, PRESENTO COMO
durante un minimo de EXPERIENCIA CARGO DE
veinticuatro (24) meses. COORDINADOR EN FOLIO 18) CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
LA ESPECIALIDAD
Mantenimiento de edificaciones
en general y/o Mantenimientos
de Infraestructura en centros de
salud, clinicas, hospitales,
instituciones educativas. CUMPLE CUMPLE
ESTADO NO CALIFICA CALIFICA CALIFICA

Teniendo en cuenta dicho resultado, el OEC determina lo siguiente:

1. Otorgar la Buena Pro de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 031-2023-HRDT -
PRIMERA CONVOCATORIA “SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE MODULOS
DE CITAS DE CONSULTA EXTERNA EN EL HRDT” al postor GRUPO HEREDAR

CONSTRUCCIONES GENERALES S.A.C con RUC N° 20607270741, con una oferta
cconomica de S/. 112,000.00 (Ciento Doce Mil con 00/100 soles).

2. Hacer llegar el resultado del procedimiento de seleccion al encargado del SEACE para

que realice la correspondiente notificacion a través de la plataforma del SEACE,

conforme al calendario del procedimiento.
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No habiendo asuntos adicionales que tratar, se da por concluida la reunion, siendo las 08:00
horas del mismo dia, procediéndose a la redaccion del presente documento, que cuenta con la
conformidad del OEC, asimismo se cuenta con la conformidad del area usuaria respecto al

cumplimiento de las especificaciones técnicas de la contratacion.

ECO. ANGEL/'DANIEL TEJADA NUNEZ
JE/F DE LA OFICINA DE LOGISTICA

/

L

URIOL VILLACORTA
IENTO Y SERVICIOS GENERALES



